
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5763                13 de Dezembro de 2022
12

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PORTARIA Nº 175/2022 – GAB/SMO
  
 O Secretário Municipal de Obras - Adjunto, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas através do De-
creto nº 1712/P, de 11 de novembro de 2019, publicado no 
DOM nº 5007, de 12 de novembro de 2019;

 RESOLVE:

 Art. 1º – Prorrogar o prazo de execução da Ordem de 
Serviços nº 023/2022, por mais 90 (noventa) dias contados 
a partir de 18 de dezembro de 2022, com término previsto 
para 17 de março de 2023, considerando a Cláusula Décima 
Terceira – Prazo para Execução dos Serviços, que remete ao 
Contrato Administrativo nº 566/SMO/SA/2022, cujo objeto 
refere-se ao registro de preços para eventual contratação 
de empresa (s) especializada (s) para execução dos serviços 
de recapeamento asfáltico em diversos Bairros no município 
de Boa Vista-RR, objeto do Processo nº 8059/2021-SMO, sob 
responsabilidade técnica da empresa COEMA CONSTRUTO-
RA LTDA.

 Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

 Certifi que-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Gabinete do Secretário Municipal de Obras - Adjun-
to, em 06 de dezembro de 2022.

Jésus Eustáquio de Oliveira
Secretário Municipal de Obras – Adjunto

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSESSORIA ESPECIALIZADA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 283-SEMGES/FMAS/ASSESP/2022

 A Secretária Municipal de Gestão Social, em cum-
primento ao disposto na Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002, 
em conformidade com o Decreto 113-E, de 19 de Novembro 
de 2014, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços 
e previsto no Art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e Decreto 
Federal 7.892/2013, torna público os preços registrados 
no Pregão Eletrônico 240/2022, oriundo do Processo Ad-
ministrativo 6306/2022/SEMGES, cujo objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CON-
SUMO – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERE-
CÍVEIS), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO ABRIGO 
INFANTIL CONDOMÍNIO PEDRA PINTADA – AICPP/SPSE/
SEMGES, conforme especifi cações a seguir discriminadas: 
R N DA S BOTELHO EIRELI, sob o CNPJ 30.190.445/0001-
42, vencedora dos Lotes I, II, IX, X, XIII e XIV sendo o Lote 
I pelo valor de R$ 682.275,08 (seiscentos e oitenta e dois 
mil duzentos e setenta e cinco reais e oito centavos), Lote 
II pelo valor de R$ 227.399,02 (duzentos e vinte e sete mil 
trezentos e noventa e nove reais e dois centavos), Lote IX 
pelo valor de R$ 80.994,60 (oitenta mil e novecentos e no-
venta e quatro reais e sessenta centavos), Lote X pelo valor 
de R$ 26.998,20 (vinte e seis mil novecentos e noventa e 
oito reais e vinte centavos) e o Lote XIII pelo valor de R$ 
298.497,42 (duzentos e noventa e oito mil quatrocentos e 
noventa e sete reais e quarenta e dois centavos), Lote XIV 
pelo valor de R$ 99.499,14, perfazendo o valor total dos 
lotes de R$ 1.415.663,46 (um milhão quatrocentos e quinze 
mil seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e seis cen-
tavos).

 Boa Vista-RR, 29 de novembro de 2022.

Janaína Ferreira Brock Pimentel
Secretária Municipal de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSESSORIA ESPECIALIZADA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 284-SEMGES/FMAS/ASSESP/2022

 A Secretária Municipal de Gestão Social, em cumpri-
mento ao disposto na Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002, 
em conformidade com o Decreto 113-E, de 19 de Novembro 
de 2014, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços e 
previsto no Art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e Decreto Federal 
7.892/2013, torna público os preços registrados no Pregão 
Eletrônico 240/2022, oriundo do Processo Administrativo 
6306/2022/SEMGES, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO – GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DO ABRIGO INFANTIL CON-
DOMÍNIO PEDRA PINTADA – AICPP/SPSE/SEMGES, conforme 
especifi cações a seguir discriminadas: R E LACERDA COMÉR-
CIO LTDA, sob o CNPJ 39.817.936/0001-45, vencedora dos 
Lotes V e VI, sendo o Lote V pelo valor de R$ 454.684,60 
(quatrocentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e oitenta 
e quatro reais e sessenta centavos), Lote VI pelo valor de R$ 
151.571,90 (cento e cinquenta e um mil quinhentos e seten-
ta e um reais e noventa centavos), perfazendo o valor total 
dos lotes de R$ 606.202,50 (seiscentos e seis mil duzentos e 
dois reais e cinquenta reais).

 Boa Vista-RR, 29 de novembro de 2022.

Janaína Ferreira Brock Pimentel
Secretária Municipal de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSESSORIA ESPECIALIZADA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 285-SEMGES/FMAS/ASSESP/2022

 A Secretária Municipal de Gestão Social, em cumpri-
mento ao disposto na Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002, 
em conformidade com o Decreto 113-E, de 19 de Novembro 
de 2014, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços e 
previsto no Art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e Decreto Federal 
7.892/2013, torna público os preços registrados no Pregão 
Eletrônico 240/2022, oriundo do Processo Administrativo 
6306/2022/SEMGES, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO – GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DO ABRIGO INFANTIL CON-
DOMÍNIO PEDRA PINTADA – AICPP/SPSE/SEMGES, conforme 
especifi cações a seguir discriminadas: BUFFALO COMERCIO 
E INDÚSTRIA LTDA, sob o CNPJ 39.299.257/0001-21, vence-
dora dos Lotes VII e VIII, sendo o Lote VII pelo valor de R$ 
743.420,16 (setecentos e quarenta e três mil quatrocentos e 
vinte reais e dezesseis centavos), Lote VIII pelo valor de R$ 
247.782,50 (duzentos e quarenta e sete mil setecentos e oi-
tenta e dois reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor 
total dos lotes de R$ 991.202,66 (novecentos e noventa e um 
mil duzentos e dois reais e sessenta e seis centavos).

 Boa Vista-RR, 29 de novembro de 2022.

Janaína Ferreira Brock Pimentel
Secretária Municipal de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

GABINETE DA SECRETÁRIA

EDITAL Nº 001/2022/SEMGES/PMBV 
  
 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA E DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO NA EXECUÇÃO DO PRO-
JETO CRESCER, DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE GESTÃO SOCIAL-SEMGES, EM CONFORMIDADE COM 
AS LEIS MUNICIPAIS Nº 1.190/2009, PUBLICADA NO DIÁRIO 

Welder
Realce

Welder
Realce

Welder
Realce


